РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     02.09. 2021
	       ст. Зеленчукская
	                  № 943

О внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 14.02.2020 № 115 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Зеленчукского муниципального района на 2020 - 2025 годы»
   В соответствии с постановлением администрации Зеленчукского муниципального района от 19.11.2013 № 1091 «Об утверждении Порядка принятия и реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 14.02.2020 № 115 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Зеленчукского муниципального района на 2020 - 2025 годы» следующие изменения:
а) в приложении к постановлению Паспорта Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы

составляет 1 150 104 206,45 тыс. рублей, в том числе:

 средства федерального бюджета - 787 022 076,168 тыс. руб.;

 средства бюджета Карачаево-Черкесской Республики -361 445 271,758 тыс. руб.;

 средства бюджета муниципального образования -                 1 636 858,53 тыс. руб.;

 внебюджетные средства (граждан и юридических лиц) - 0,000 тыс. руб.

б) в приложении к постановлению Паспорт Подпрограммы 2 Программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

	Общий объем финансирования Программы

составляет 786 966 049,48 тыс. рублей, в том числе:

 средства федерального бюджета - 786 929 042,12 тыс. руб.;

 средства бюджета Карачаево-Черкесской Республики -361 440 375,23 тыс. руб.;

 средства бюджета муниципального образования -  2 1 636 613,09тыс. руб.;

 внебюджетные средства (граждан и юридических лиц) - 0,000 тыс. руб.

    в) приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 3 к Программе

	Наименование мероприятий муниципальной программы
	Источник финансирования

	Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа Зеленчукского муниципального района «Комплексное развитие сельских

территорий  Зеленчукского муниципального района

на 2020 - 2025 годы»
	всего
	1 150 104 206,45
	88 993 286,32
	132 602 860,00
	199 037230,79
	199 037230,79
	199 037230,79
	199 037230,79

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	787 022 076,168
	84 331 554 ,71
	130 911 728,8
	169 792 781,80
	169 792781,80
	169 792781,80
	169 792781,80

	Республиканский бюджет
	361 445 271,758
	4 438 483,7
	1 324,599
	8 936 472,92
	8 936472,92
	8 936472,92
	8 936472,92

	Местный бюджет
	1636 858,53
	223 229,91
	142,900
	447 940,07
	447 940,07
	447 940,07
	447 940,07

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1

«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»
	всего
	98 176,16
	0,00
	0,00
	24 544,04
	24 544,04
	24 544,04
	24 544,04

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	93 034,048
	0,00
	0,00
	23 258,512
	23 258,512
	23 258,512
	23 258,512

	Республиканский бюджет
	4 896,528
	0,00
	0,00
	1 224,132
	1 224,132
	1 224,132
	1 224,132

	Местный бюджет
	245,44
	0,00
	0,00
	61,36
	61,36
	61,36
	61,36

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Ввод жилых помещений (жилых домов) для граждан, проживающих на сельских территориях
	всего
	74 640,00
	0,00
	0,00
	18 660,00
	18 660,00
	18 660,00
	18 660,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	70 730,728
	0,00
	0,00
	17 682,682
	17 682,682
	17 682,682
	17 682,682

	Республиканский бюджет
	3 722,672
	0,00
	0,00
	930,668
	930,668
	930,668
	930,668

	Местный бюджет
	186,6
	0,00
	0,00
	46,65
	46,65
	46,65
	46,65

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Количество жилищных (ипотечных) кредитов (займов) гражданам для строительства (приобретения) жилых помещений (жилых домов) на сельских территориях
	всего
	4 800,00
	0,00
	0,00
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	4 548,6
	0,00
	0,00
	1 137,15
	1 137,15
	1 137,15
	1 137,15

	Республиканский бюджет
	239,4
	0,00
	0,00
	59,85
	59,85
	59,85
	59,85

	Местный бюджет
	12,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Количество проектов по обустройству инженерной инфраструктурой и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку
	всего
	18 736,016
	0,00
	0,00
	4 684,004
	4 684,004
	4 684,004
	4 684,004

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	17 754,72
	0,00
	0,00
	4 438,68
	4 438,68
	4 438,68
	4 438,68

	Республиканский бюджет
	934,456
	0,00
	0,00
	233,614
	233,614
	233,614
	233,614

	Местный бюджет
	46,84
	0,00
	0,00
	11,71
	11,71
	11,71
	11,71

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	всего
	786 966 049,48
	88 993 286,32
	132 602 860,00
	174 493190,79
	174 493190,79
	174 493190,79
	174 493190,79

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	786 929 042,12
	84 331 554 ,71
	130 911 728,8
	165 354101,80
	165 354101,80
	165 354101,80
	165 354101,80

	Республиканский бюджет
	361 440 375,23
	4 438 483,7
	1 324,599
	8 702858,92
	8 702858,92
	8 702858,92
	8 702858,92

	Местный бюджет
	1 636 613,09
	223 229,91
	142,900
	436 230,07
	436 230,07
	436 230,07
	436 230,07

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Количество общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий
	всего
	63 526 512,64
	0,00
	63 489 740,00
	9 193,16
	9 193,16
	9 193,16
	9 193,16

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	62 748 246,64
	0,00
	62 713 400,00
	8 711,66
	8 711,66
	8 711,66
	8 711,66

	Республиканский бюджет
	2 467,548
	0,00
	633,468
	458,52
	458,52
	458,52
	458,52

	Местный бюджет
	234,82
	0,00
	142,900
	22,98
	22,98
	22,98
	22,98

	Внебюджетные средства
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Строительство «Физкультурно-оздоровительного комплекса по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукское сельское поселение, ст. Зеленчукская, ул. Пионерская д.105»
	всего
	63 489 740,00
	0,00
	63 489 740,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	62 713 400,00
	0,00
	62 713 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет
	633,468
	0,00
	633,468
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	142,900
	0,00
	142,900
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Ввод в действие распределительных газовых сетей:

	всего
	295 593 450,64
	59 593 492,28
	0,00
	58 999 989,59
	58 999 989,59
	58 999 989,59
	58 999 989,59

	в том числе:

	0,00

	Федеральный бюджет
	280 111 036,28
	56 471 575,28
	0,00
	55 909 865,25
	55 909 865,25
	55 909 865,25
	55 909 865,25

	Республиканский бюджет
	14 742 666,07
	2 972 168,59
	0,00
	2 942 624,37
	2 942 624,37
	2 942 624,37
	2 942 624,37

	Местный бюджет
	739 730,29
	149 730,41
	0,00
	147 499,97
	147 499,97
	147 499,97
	147 499,97

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Газоснабжение с. Маруха
	всего
	59 593 492,28
	59 593 492,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	56 471 575,28
	56 471 575,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет
	2 972 168,59
	2 972 168,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	149 730,41
	149 730,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Ввод в действие локальных водопроводов:

	всего
	427 713 078,84
	29 399 794,04
	69 113 120,00
	82 300 041,20
	82 300 041,20
	82 300 041,20
	82 300 041,20

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	408 240 274,43
	27 859 979,43
	68 421 988,80
	77 989 576,55
	77 989 576,55
	77 989 576,55
	77 989 576,55

	Республиканский бюджет
	18 576 304,31
	1 466 315,11
	691 131,00
	4 104 714,55
	4 104 714,55
	4 104 714,55
	4 104 714,55

	Местный бюджет
	896 499,9
	73 499,50
	0,00
	205 750,10
	205 750,10
	205 750,10
	205 750,10

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Водоснабжение             с. Хасаут-Греческое.
	всего
	29 399 794,04
	29 399 794,04
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	27 859 979,43
	27 859 979,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет
	1 466 315,11
	1 466 315,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	73 499,50
	73 499,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Водоснабжение            ст. Сторожевая, Зеленчукский муниципальный район, КЧР
	всего
	69 113 120,00
	0,00
	69 113 120,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	68 421 988,80
	0,00
	68 421 988,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет
	691 131,00
	0,00
	691 131,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам производства и потребления
	всего
	96 000,00
	0,00
	0,00
	24 000,0
	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	90 972,00
	0,00
	0,00
	22 743,00
	22 743,0
	22 743,00
	22 743,00

	Республиканский бюджет
	4 788,00
	0,00
	0,00
	1 197,00
	1 197,00
	1 197,00
	1 197,0

	Местный бюджет
	240,00
	0,00
	0,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на                  заместителя главы администрации Зеленчукского муниципального района, курирующего данные вопросы.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации Зеленчукского

муниципального района

                                  А.Н. Науменко